
Venezuela a Brazílie podepsaly dohodu o
dodávkách druhé ruské vakcíny
EpiVakKorona
- CZ24 News | 6. června 2021

RUSKO/VENEZUELA/BRAZÍLIE: : Ruská farmaceutická společnost Gerofarm podepsala dohodu o
dodávce vakcíny EpiVakKorona proti koronaviru do Venezuely, informuje reportér Sputniku z
podpisového ceremoniálu.

Dohoda byla uzavřena v rámci Petrohradského mezinárodního ekonomického fóra PIEF-2021, byla
podepsána generálním ředitelem Geropharma Petrem Rodionovem a ministrem zdravotnictví
Venezuely Carlosem Alvarado za přítomnosti šéfa ministerstva průmyslu a obchodu Ruské federace
Denise Manturova.

„Objem dodávek může do konce roku dosáhnout 5 milionů souprav (10 milionů dávek). Zahájení
expedice je plánováno na září,“ uvádí se v prohlášení.

Kromě toho Geropharm podepsal dohodu s brazilskou společností Uniao Quimica, jejím předmětem
je perspektivní spolupráce při registraci a dodávkách inzulínu s možnou lokalizací jejich výroby,
stejně jako dovoz vakcíny EpiVakKorona.

„Dnes byly podepsány první dohody o dodávkách vakcíny EpiVakKorona do dalekého zahraničí – do
Brazílie a Venezuely. Absolutní prioritou pro nás je i nadále poskytování očkovacích látek pro ruské
občany a vytváření kolektivní imunity. Ale dnes naše zdroje stačí k tomu, abychom začali pomáhat
ostatním státům řešit tento společensky významný problém,“ řekl Manturov, kterého citovala tisková
služba ministerstva průmyslu a obchodu.

„Několik dalších zemí projevuje zájem o EpiVakKoronu a je pravděpodobné, že tato dohoda bude

https://cz24.news/venezuela-a-brazilie-podepsaly-dohodu-o-dodavkach-druhe-ruske-vakciny-epivakkorona/
https://cz24.news/venezuela-a-brazilie-podepsaly-dohodu-o-dodavkach-druhe-ruske-vakciny-epivakkorona/
https://cz24.news/venezuela-a-brazilie-podepsaly-dohodu-o-dodavkach-druhe-ruske-vakciny-epivakkorona/


dveřmi k exportní expanzi druhé ruské vakcíny. Stojí za zmínku, že nyní pracujeme na dalších
možnostech rozšíření její výroby,” řekl Rodionov, generální ředitel společnosti Geropharm.

EpiVakKorona je po Sputniku V druhou v Rusku zaregistrovanou vakcínou proti koronavirové infekci.
Neobsahuje živý virus a formuje imunitu díky využití uměle syntetizovaných peptidů.

V Rusku byly vyvinuty další vakcíny proti covidu-19: Sputnik V od Ústavu epidemiologického a
mikrobiologického výzkumu Nikolaje Gamaleji a KoviVak od Čumakovova střediska Ruské akademie
věd.
Také ruské ministerstvo zdravotnictví zaregistrovalo jednodávkovou vakcínu Sputnik Light. Její
vývojáři tvrdí, že jedna injekce je dostačující pro silnou imunitní reakci.

 

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


